ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                    №
О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов
В соответствии с Положением о наградной политике муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-454, решением постоянной комиссии Городского Совета по социальной политике от 10.12.2025 № 188 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», решением постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству от 11.12.2025 № 446 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», решением постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности от 12.12.2025 № 236 «О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов», Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов:
1.1. За добросовестный труд в сфере утилизации отходов и значительный вклад в сохранение окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории муниципального образования город Норильск коллектив общества с ограниченной ответственностью «Северметаллстрой».

1.2. За достигнутые результаты в профессиональной деятельности и вклад в решение производственных задач по обеспечению бесперебойного энергоснабжения муниципального образования город Норильск
	Карыпову
Галину

Андреевну
	–
	начальника бюро по работе с абонентами службы по эксплуатации, регулировке и наладке сетей тепловодоснабжения и канализации муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы».

1.3. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие средств массовой информации на территории муниципального образования город Норильск:
	Долинскую
Альбину

Евгеньевну
	–
	корреспондента редакции газеты «Заполярная правда» муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости»;

	Перфилову

Яну

Сергеевну
	–
	корреспондента редакции газеты «Норильск сегодня» муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости»;

	Шахтарину

Ирину

Ильиничну
	–
	начальника коммерческого отдела муниципального автономного учреждения муниципального образования город Норильск «Информационный центр «Норильские новости».

1.4. За общественную деятельность, большой личный вклад в укрепление гражданского общества и реализацию молодежной политики на территории муниципального образования город Норильск

	Ваганову

Любовь

Васильевну
	–
	консультанта отдела реализации проектов цифровой трансформации, информационно-коммуникационных технологий и информационной безопасности Управления по взаимодействию с органами государственной власти, некоммерческими организациями и цифровой трансформации Федерального агентства по делам молодежи.

1.5. За многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию и общественную деятельность, способствующую развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Норильск

	Мишенкова

Вилена

Владимировича
	–
	директора автономной некоммерческой организации «Норильское агентство развития физической культуры и спорта».

1.6. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд и личный вклад в дело воспитания и образования детей на территории муниципального образования город Норильск

	Волкову

Ирину

Александровну
	–
	учителя физики муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 48».

1.7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и личный вклад в обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск

	Рыжакову

Марию Сергеевну
	–
	главного специалиста отдела по взаимодействию с общественностью Управления делами Норильского городского Совета депутатов.

1.8. За достигнутые результаты в профессиональной деятельности и личный вклад в развитие культуры на территории муниципального образования город Норильск

	Сикору

Марьяну

Олеговну
	–
	заведующего отделом муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система».

1.9. За достигнутые результаты в профессиональной деятельности и личный вклад в развитие финансово-экономической политики на территории муниципального образования город Норильск
	Сапожникова

Андрея

Анатольевича
	–
	начальника Управления экономики Администрации города Норильска.

1.10. За высокий профессионализм и личный вклад в решение задач по управлению муниципальным имуществом на территории муниципального образования город Норильск

	Кузьмину

Ольгу

Валерьевну
	–
	начальника Управления имущества Администрации города Норильска.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского

городского Совета депутатов                                                              А.А. Пестряков
3